
 1403بخشنامه مالیات عیدی 

 

بودجه سال    بر اساس قانون 1403حقوق و نرخ مالیات بر درآمد حقوق سال   سالانهبخشنامه معافیت 

  1403قانون بودجه سال   ۶  صرهتب (  ص  )و بند   1۲  تبصره  (و )با توجه به احکام بند   شد. ابلاغ  14۹۲

 : دارد  میمقرر  کل کشور، 

 

تحت  که   قیمجموع درآمد اشخاص حقی ی و نرخ مالیت بر  اتفیت مالی، سقف معا1403در سال   . 1

تمام وقت   نی بالی  علمیو کارانه اعضای هیأت   به استثنای عیدی(از قبیل حقوق و مزایا ی نی عناو

حق   ،ی یا مزد حق شغل، قرر افیایی (جغر تمام وقت   یین ان متخصص بال کو پزشیی  جغرافیا

پاداش حق   ،حق حضور در جلسات  ،مشاوره حق  ، حق الزحمه  ،فوق العاده ها، اضافه کار ،شاغل

مستمر که به صورت نقدی و   ریاعم از مستمر یا غ  حق پژوهش و کارانه ، التحقیق حق  ،یسالتدر

نمایند، چه از کارفرمای  می تحصیل  یا غیر دولتی تی  دول نقدی از یک یا چند منبع در بخش ر یغ

باشد پس    قانون مالیات های مستقیم  ۸۶ماده موضوع  1 تبصره اصیل موضوع ریاصیل و یا غ 

  ن ی مقرر در قانون مالیات های مستقیم و سایر قوان ، معافیت و سایر مشوق های کسر بخشودگیاز

قانون   ۲۵ماده  3/4/13۸۶به ایثارگران مصوب    رسانی قانون جامع خدمات  ۵۶از جمله ماده 

 : ند باش می یر مشمول مالیات به نرخهای ز 13۹۶/ 1۲/ ۲0 مصوب  معلولان حمایت از 

  

یک  )  تا    ریال  (1.440.000.000) میلیون  چهل  صد و چهار نسبت به مازاد یک میلیارد و   ۲-1

  )%10) ، ده درصد ریال  (1.۹۸0.000.000) و هشتاد میلیون  نهصد   میلیارد و

 

میلیارد و    هستا ( 1.۹۸0.000.000)  و هشتاد میلیون   صد نهنسبت به مازاد یک میلیارد و   ۲-۲ 

 )%1۵)، پانزده درصد ریال ،(3.۲40.000  000) میلیون  لدویست و چه

 



میلیارد    تا چهارریال  (  ۲.۷۶0.000  000) میلیون  لویست و چهو د د  لیارسه مینسبت به مازاد  ۲-3

  )%۲0)، بیست درصد ریال(  4.۸00.000.000)میلیون   صد و هشت

 

  درصد سی  بالای   به ریال ( 4.۸00.000.000) میلیون  هشتصد نسبت به مازاد چهار میلیارد و   ۲-4

)30%  ) 

ز جمله ساعتی، روزمزد،  هر عنوان اتحت  ،  دستگاه هاتمامی افرادی که در قبال ارائه خدمت در 

ف دریافتی  پاداش شورای حل اختلاحق التالیف و  مه، حق نظارت، حی، حق التدریس، حق الزقرارداد 

ی  شو آموز  . اعضای هیات علمی دانشگاه ها و موسسات پژوهشی ، مشمول حکم این بند هستند دارند 

قیم هستند.  مالیات های مست  قانون  ۸۵و مشمول ماده   تثنیکم مساز شمول  این حتری، و قضات دادگس

قانون مالیات های مستقیم،   ۸۶ده ما ۲ان مشمول حکم تبصره  کماک  ی لیات قراردادهای پژوهشا ماضمن

 است.   13۹۶/ ۲۷/4الحاقی 

 

یا  پرداخت هر ، پرداخت کنندگان حقوق قبل از برای تعیین مالیات بر مجموع درآمد یاد شده -3

ی محاسبه و تعیین  قانون مالیات های مستقیم را برا ۸6ماده  تخصیص مکلفند فهرست موضوع 

ر ارسال نماید. از  حقوق سازمان امور مالیاتی کشو مد مالیات متعلق به سامانه مالیات بر درآ

مقرر، در ماده   مهلت  ان ثر تا پایر سامانه حداکبه هر کارفرما د  ط تاریخ اعلام میزان مالیات مربو

ستقیم، از حیث  قانون مالیات های م ۸6قانون مذکور، در حکم انجام تکالیف موضوع ماده  ۸6

 تسلیم فهرست، محاسبه و کسر مالیات، متعلق می باشد.  

 

فوق که از  ده شده مشمول مالیات حاصل از عناوین بر شمرمد آدر فاد این بند در خصوص م -4

 نیز، جاری است.   مستقیم نباشند  ات هایمالی قانون ۸3و   ۸۲اد د مومصادیق درآم


